
 

 

Istituto Comprensivo Statale “A.Antonelli” 
Via Vescovo Bovio 7/9    28043  Bellinzago Novarese (NO) tel. e fax032198157 

E-mail: segreteria@icantonellibellinzago.it    Pec:noic813002@pec.istruzione.it -  C. F. 4009490031 

www.icantonellibellinzago.gov.it 

____________________________________________________________________________________ 

 

 

Bellinzago N.se, data del protocollo 

 

“DETERMINA DIRIGENTE SCOLASTICO PER INCARICO di 

ESPERTO DI MUSICA nell’ambito di un progetto del PTOF 

 a.s. 2019/2020” 

 

OGGETTO: Incarico di Esperto esterno Progetti di arricchimento ed ampliamento dell’Offerta Formativa 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazione Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO che il progetto è stato presentato al Collegio Docenti del 17 settembre 2019; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa per l’a.s. 2019/2022; 

RITENUTO di continuare, anche per l’anno in corso la collaborazione con il maestro Marcello 

Nardilli;  

CONSIDERATO che l’esperto offre gratuitamente alla sezione infanzia delle lezioni gratuite agli 

alunni; 

CONSIDERATO il progetto “Propedeutica musicale e introduzione al flauto dolce” sarà finanziato 

completamente dai genitori degli alunni; 

DATO ATTO che all’interno dell’Istituzione scolastica non esistono figure professionali idonee a 

ricoprire i ruoli richiesti nei Progetti indicati 

 

 

 

 

 



DETERMINA 

 

1. di procedere ad affidare l’incarico di esperto al docente di musica Marcello Nardilli; 

2. di trasmettere la presente determina al docente suindicato; 

3. di quantificare approssimativamente il valore della prestazione in €. 6.142,50 che verrà liquidata 

mediante fatturazione elettronica: 

Ulteriori note: 

Si dà atto che non sussistono costi per la sicurezza per rischio da interferenza, in quanto non sono 

state rilevate interferenze. 

Il contratto verrà stipulato nella forma di scrittura. 

Il presente provvedimento verrà pubblicato nella apposita sezione della Amministrazione Trasparente 

"Provvedimenti Dirigenti - Determine attività negoziale”; 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 Giovanni Galvagno 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3, comma 2 D.L. 39/1993) 

 


